
 

  事 務 連 絡  

令和７年７月４日 

 

区長 各位 

   

永平寺町防災安全課長 

（公印省略）  

 

令和７年度福井県防災士養成研修の実施について（案内） 

 

日頃は町防災行政に多大なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

福井県では、平成２７年度から防災に関する知識と技術を有する防災活動等の指導

的な役割を担う人材を養成し、地域防災力の向上を図るため、防災士の資格取得がで

きる防災士養成研修を実施しております。 

今年度におきましても、別添募集要領に記載のとおり開催されますので、区民への

周知にご協力いただきますようお願いいたします。申し込み内容については町広報誌

及びホームページに掲載します。 

 

記 

 

1 開 催 日  令和７年 11 月 29 日（土）、30 日（日） 

2 会 場  福井県産業会館 本館展示場（福井市下六条町 103） 

3 募集定員  150 名程度 

4 申 込 先  永平寺町防災安全課 

5 募集締切  令和７年 10 月 28 日（火） 

（募集定員になり次第募集を締め切ります） 

6 費用負担  防災士資格試験受験料 3,000 円（研修申込時に納付） 

        防災士資格認証登録料 5,000 円（試験合格後に納付） 

7 注意事項  防災士の資格取得には普通救命修了証（取得後 5 年有効）の取得及

び更新が必要となります。受講案内は申込時にお知らせします。 

 

  ※ ７月１日付にて、自主防災会長への通知しております。 

 

 
【担当】 

永平寺町防災安全課 

 TEL  ：0776－61－3951 


